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Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 23. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 

171 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Dohn (EL). 

Spørgsmål nr. 171: 

”Kan ministeren bekræfte, at en kommune godt kan sættes skatten op uden at 

forbryde sig mod kommuneaftalen, såfremt provenuet vender tilbage til borgerne - 

f.eks. i form af nedsatte takster i daginstitutioner?” 

Svar: 

Kommuneaftalen er indgået under forudsætning af uændret beskatningsniveau for 

kommunerne under ét. Aftalen giver ikke mulighed for, at nogle kommuner kan forhøje 

skatten med henvisning til, at provenuet anvendes til bestemte formål, f.eks. til 

nedsættelse af taksterne i daginstitutionerne. 

 

Det bemærkes dog, at kommuneaftalen alene indebærer, at kommuners 

beskatningsniveau set for kommunerne under ét er uændret. Den enkelte kommune 

kan således sætte skatten op, hvis andre sætter den ned. 

 

Konkret for fastsættelsen af de kommunale skatter for 2013 kan det endvidere 

nævnes, at der i forbindelse med justeringen af udligningssystemet fra 2013 

understøttes en vis tilpasning af de kommunale skatter under forudsætning af uændret 

beskatningsniveau for kommunerne under ét. 

 

Nogle kommuner vil efter ansøgning få mulighed for at forhøje skatten inden for en 

ramme på 250 mio. kr. Rammen fordeles af Økonomi- og Indenrigsministeriet ud fra 

nogle nærmere angivne kriterier. 

 

For at skabe plads til disse skatteforhøjelser inden for et uændret beskatningsniveau 

for kommunerne under ét, forudsættes det, at andre kommuner sætter skatten ned 

svarende til i alt 250 mio. kr. For 2013 etableres der i den forbindelse en 

tilskudsordning for kommuner, der sætter skatten ned. 

 

Hvis der for 2013 sker en skatteforhøjelse for kommunerne under ét, vil der i medfør 

af gældende lov ske en modgående regulering af bloktilskuddet svarende til 

overskridelsen. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 
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